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116
200
300

114

107

116

113

200
300

115

200
300

111

200
300

101
102
103

Dirección Ejecutiva de Administración
Juntas Locales Ejecutivas
Juntas Distritales Ejecutivas

Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional
Electoral Nacional

Órgano Interno de Control

Dirección Ejecutiva de Administración

Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral
Juntas Locales Ejecutivas
Juntas Distritales Ejecutivas

Dirección Ejecutiva de Capacitación 
Electoral y Educación Cívica
Juntas Locales Ejecutivas
Juntas Distritales Ejecutivas

Dirección Ejecutiva del Registro Federal de
Electores
Juntas Locales Ejecutivas
Juntas Distritales Ejecutivas

Presidencia del Consejo General
Consejeros Electorales
Secretaría Ejecutiva

 1,124,412,623
 559,348,940

 1,491,335,134

 146,961,102

 193,917,894

 14,644,760

 1,102,090,472

 172,520,483
 1,598,472,102

 456,945,727

 283,105,242
 4,560,733,324

 1,558,076,122

 474,537,837
 2,944,394,459

 71,600,131
 272,825,495
 201,136,119

 578,303,601
 321,610,355
 636,084,098

 125,664,749

 165,687,683

 14,245,274

 148,864,894

 97,101,702
 626,189,363

 156,657,659

 241,030,827
 3,370,092,349

 860,590,601

 432,758,712
 2,370,493,765

 63,417,245
 254,382,692
 185,842,626

 228,805,844
 236,481,714
 853,703,218

 21,296,353

 28,230,211

 399,486

 649,403,701

 29,748,381
 662,012,360

 260,415,968

 41,811,020
 1,187,409,343

 638,986,733

 41,573,653
 573,760,922

 8,148,886
 18,442,803
 13,373,493

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 6,437,983
 43,200

 

 

 

 

 302,767,515

 45,634,400
 310,235,068

 39,872,100

 178,200
 3,180,000

 43,348,232

 
 

 
 

 1,920,000

 310,865,195
 1,213,671
 1,547,818

 

 

 

 1,054,362

 36,000
 35,311

 

 85,195
 51,632

 15,150,556

 205,472
 139,772

 34,000
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

M001

M002

O001

P001

R002

R003

R005

R008

Gestión Administrativa 

Organización del servicio profesional 
electoral 

Apoyo a la función pública y al 
mejoramiento de la gestión 

Planeación, innovación, seguimiento y 
evaluación 

Organización electoral nacional 

Capacitación y educación para el ejercicio 
democrático de la ciudadanía 

Actualización del padrón electoral y 
expedición de la credencial para votar 

Dirección, soporte jurídico electoral y 
apoyo logístico 

 3,175,096,697

 146,961,102

 193,917,894

 14,644,760

 2,873,083,057

 5,300,784,293

 4,977,008,418

 2,294,755,817

 1,535,998,054

 125,664,749

 165,687,683

 14,245,274

 872,155,959

 3,767,780,835

 3,663,843,078

 2,137,997,548

 1,318,990,776

 21,296,353

 28,230,211

 399,486

 1,341,164,442

 1,489,636,331

 1,254,321,308

 152,026,566

 

 

 

 

 

 

 

 

 6,481,183

 

 

 

 658,636,983

 43,230,300

 43,348,232

 4,295,248

 313,626,684

 

 

 

 1,125,673

 136,827

 15,495,800

 436,455

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 310,865,195
 1,213,671
 1,547,818

 

 

 

 1,054,362

 36,000
 35,311

 

 85,195
 51,632

 15,150,556

 205,472
 139,772

 34,000
 
 

 313,626,684

 

 

 

 1,125,673

 136,827

 15,495,800

 436,455

 813,547,428
 558,135,269

 1,489,787,316

 146,961,102

 193,917,894

 14,644,760

 1,101,036,110

 172,484,483
 1,598,436,791

 456,945,727

 283,020,047
 4,560,681,692

 1,542,925,566

 474,332,365
 2,944,254,687

 71,566,131
 272,825,495
 201,136,119

 2,861,470,013

 146,961,102

 193,917,894

 14,644,760

 2,871,957,384

 5,300,647,466

 4,961,512,618

 2,294,319,362

 001 Democracia preservada y fortalecida 
mediante la organización de elecciones 
nacionales, el fomento de la 
participación ciudadana y la promoción 
del desarrollo del sistema de partidos

 22,322,879,716  13,876,554,183  7,046,347,318   780,394,011  619,584,204    619,584,204 21,703,295,512
 06 Organización de Procesos Electorales  32,767,037,027  13,876,554,183  7,311,432,299   10,959,466,341  619,584,204    619,584,204 32,147,452,823

 3 Coordinación de la Política de Gobierno  32,767,037,027  13,876,554,183  7,311,432,299   10,959,466,341  619,584,204    619,584,204 32,147,452,823
 1 Gobierno  32,767,037,027  13,876,554,183  7,311,432,299   10,959,466,341  619,584,204    619,584,204 32,147,452,823

 32,767,037,027  13,876,554,183  7,311,432,299   619,584,204   T O T A L:  619,584,204 10,959,466,341 32,147,452,823  
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106
108
122

123

124

200
300

112

120
200
300

104

105
118

101
102
103
104

105
106
107
108
109
111

112

113

114

Dirección del Secretariado
Dirección Jurídica
Unidad Técnica de Igualdad de Género y 
No Discriminación
Unidad Técnica de Vinculación con los 
Organismos Públicos Locales
Unidad Técnica de lo Contencioso 
Electoral
Juntas Locales Ejecutivas
Juntas Distritales Ejecutivas

Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y 
Partidos Políticos
Unidad Técnica de Fiscalización
Juntas Locales Ejecutivas
Juntas Distritales Ejecutivas

Coordinación Nacional de Comunicación 
Social
Coordinación de Asuntos Internacionales
Unidad Técnica de Transparencia y 
Protección de Datos Personales

Presidencia del Consejo General
Consejeros Electorales
Secretaría Ejecutiva
Coordinación Nacional de Comunicación 
Social
Coordinación de Asuntos Internacionales
Dirección del Secretariado
Órgano Interno de Control
Dirección Jurídica
Unidad de Servicios de Informática
Dirección Ejecutiva del Registro Federal de
Electores
Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y 
Partidos Políticos
Dirección Ejecutiva de Organización 
Electoral
Dirección Ejecutiva del Servicio Profesional
Electoral Nacional

 91,246,542
 152,658,519

 30,421,679

 75,448,303

 139,985,472

 305,454,430
 953,979,127

 280,540,741

 580,590,959
 163,924,916
 118,298,327

 176,908,523

 60,405,629
 85,361,142

 327,529
 1,473,487
 1,172,121
 2,941,694

 334,216
 896,254

 1,850,425
 1,137,172

 1,086,730,988
 215,124,492

 41,053,699

 76,439,685

 1,786,926

 79,008,654
 140,077,408

 16,510,778

 51,361,290

 128,582,083

 294,295,786
 924,518,986

 208,386,855

 438,550,206
 157,387,088
 113,691,472

 74,774,013

 27,729,058
 71,956,082

 
 
 
 

 
 
 
 

 494,318,007
 

 

 

 

 11,982,788
 12,581,111
 11,535,653

 24,087,013

 11,403,389

 11,067,220
 29,404,210

 72,153,886

 141,964,850
 6,537,828
 4,606,855

 93,613,729

 8,822,765
 13,405,060

 327,529
 1,473,487
 1,172,121
 2,178,398

 334,216
 896,254

 1,850,425
 1,137,172

 434,808,880
 113,444,043

 22,448,705

 76,439,685

 1,786,926

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 2,375,248

 

 

 
 

 

 
 
 

 548,259

 23,853,806
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 255,100
 
 

 

 

 91,424
 55,931

 

 75,903
 
 

 7,972,522

 
 

 
 
 

 763,296

 
 
 
 

 157,604,101
 101,680,449

 18,604,994

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

R009

R010

R011

Otorgamiento de prerrogativas a partidos 
políticos, fiscalización de sus recursos y 
administración de los tiempos del estado 
en radio y televisión 

Vinculación con la sociedad 

Tecnologías de información y 
comunicaciones 

 1,143,354,943

 322,675,294

 1,880,597,441

 918,015,621

 174,459,153

 500,706,229

 225,263,419

 115,841,554

 1,099,176,872

 

 

 

 

 24,402,065

 

 75,903

 7,972,522

 280,714,340

 

 

 

 

 

 

 255,100
 
 

 

 

 91,424
 55,931

 

 75,903
 
 

 7,972,522

 
 

 
 
 

 763,296

 
 
 
 

 157,604,101
 101,680,449

 18,604,994

 

 

 75,903

 7,972,522

 280,714,340

 90,991,442
 152,658,519

 30,421,679

 75,448,303

 139,985,472

 305,363,006
 953,923,196

 280,540,741

 580,515,056
 163,924,916
 118,298,327

 168,936,001

 60,405,629
 85,361,142

 327,529
 1,473,487
 1,172,121
 2,178,398

 334,216
 896,254

 1,850,425
 1,137,172

 929,126,887
 113,444,043

 22,448,705

 76,439,685

 1,786,926

 1,143,279,040

 314,702,772

 1,599,883,101
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115

116
118

120
122

123

124

200
300

112

Dirección Ejecutiva de Capacitación 
Electoral y Educación Cívica
Dirección Ejecutiva de Administración
Unidad Técnica de Transparencia y 
Protección de Datos Personales
Unidad Técnica de Fiscalización
Unidad Técnica de Igualdad de Género y 
No Discriminación
Unidad Técnica de Vinculación con los 
Organismos Públicos Locales
Unidad Técnica de lo Contencioso 
Electoral
Juntas Locales Ejecutivas
Juntas Distritales Ejecutivas

Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y 
Partidos Políticos

 93,682,504

 62,073,847
 18,335,172

 11,065,104
 116,719

 555,220

 797,652

 35,186,327
 227,516,208

 10,444,157,311

 

 
 4,959,871

 1,428,351
 

 

 

 
 

 

 91,621,004

 62,073,847
 13,375,301

 9,636,753
 116,719

 555,220

 797,652

 35,186,327
 227,516,208

 265,084,981

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 10,179,072,330

 2,061,500

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

R009 Otorgamiento de prerrogativas a partidos 
políticos, fiscalización de sus recursos y 
administración de los tiempos del estado 
en radio y televisión 

 10,444,157,311   265,084,981   10,179,072,330    

 2,061,500

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 91,621,004

 62,073,847
 18,335,172

 11,065,104
 116,719

 555,220

 797,652

 35,186,327
 227,516,208

 10,444,157,311

 10,444,157,311

 002 Prerrogativas garantizadas y oportunas 
para los partidos políticos

 10,444,157,311   265,084,981   10,179,072,330      10,444,157,311  

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 


